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www.akademia-kans.edu.pl Szanowni Państwo!

Mamy zaszczyt i szczęście być częścią 

wspaniałej społeczności, Uczelni, która może 

poszczycić się niezwykłymi Studentami. 

#PakujemyWojtkaDoStanów to niezwykła 

akcja zorganizowana przez Samorząd Studencki 

KANS. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 

w niesienie pomocy naszemu koledze Wojtkowi, 

przyjaciołom naszej Uczelni i fundatorom.

Za nami sesja egzaminacyjna i krótka 

chwila odpoczynku podczas ferii zimowych. 

Za nami również niezwykłe spotkania 

i interesujące wydarzenia, o których można 

przeczytać w najnowszym Newsletterze.

Wkraczamy w nowy semestr gotowi na nowe 

wyzwania, pełni optymizmu i ciekawych pomysłów.

Aneta Urbanowicz

Redaktor Newslettera

https://akademia-kans.edu.pl/
https://akademia-kans.edu.pl/


# PAKUJEMY WOJTKA DO STANÓW

Olga Bebech: Raport z oceny jakości kształcenia na kierunkach studiów 
prowadzonych w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze                   
w latach 2017-2023, w:  Working  Papers  2024,  nr  2.

W lutym ukazał się już drugi numer Working Papers Centrum Badań 
Interdyscyplinarnych i Wydawnictw KANS. Tym razem numer poświęcony 
jest problematyce jakości kształcenia. 
Autorka Olga Bebech przedstawia w nim obszerne fragmenty swojego 
raportu i efekty prac badawczych związanych z analizą jakości kształcenia                   

w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. Wyniki badań przedstawia z perspek-
tywy analizy wskaźnikowej. Autorka porównywała miedzy innymi liczbę studentów zrekrutowanych             
na poszczególne kierunki studiów oraz procentowej proporcji kandydatów, którzy rozpoczynają                               
i kończą studia. Numer drugi Working Papers zawiera analizę efektywności procesów edukacyjnych  
oraz ukazuje obszary które warto poprawić. Celem analiz Autorki jest wsparcie procesów przygoto-
wania strategii jakości kształcenia w KANS. 

Publikacje pracowników

W dniach 22 i 23 lutego br. odbyła się niezwykła 
akcja #PakujemyWojtkaDoStanów, zorganizo-
wana przez Samorząd Studencki KANS. To 
wyjątkowe wydarzenie miało na celu wsparcie 
naszego kolegi, Wojtka Topczewskiego, w jego 
walce z rakiem.

22 lutego biblioteka KANS przemieniła się 
w miejsce pełne pyszności i egzotycznych atrak-
cji! Studenci biznesu turystycznego KANS 
przygotowali wystawę zwierząt egzotycznych 
oraz pyszne przekąski, a atmosfera była napeł-
niona serdecznością i życzliwością.

Natomiast 23 lutego odbyła się uroczysta gala 
licytacyjna w Auli Rektoratu, której celem                   
było zebranie środków na leczenie Wojtka 

Topczewskiego w Stanach Zjednoczonych. Podczas 
gali licytowano różnorodne przedmioty i vouchery, 
a każdy zebrany grosz miał ogromne znaczenie dla 
osiągnięcia tego szlachetnego celu. Na ten moment 
udało się zebrać 25 920,93 zł i 4 euro. Ale to nie 
koniec! Już za chwilę ruszają licytacje online. Więcej 
informacji już wkrótce.
To właśnie dzięki wspólnym działaniom i ogromnej 
życzliwości naszej społeczności możemy otoczyć 
Wojtka wsparciem i nadzieją. Każdy gest solidar-
ności i każde wsparcie finansowe przynoszą nam 
kroplę nadziei, że razem możemy zdziałać cuda.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tej 
szlachetnej inicjatywie. Razem możemy sprawić 
żeby Wojtek poleciał na leczenie, aby odzyskać 
zdrowie i radość życia. 
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Publikacje pracowników

Kierunek DIETETYKA

Kierunek EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA

 1.  Katarzyna Sradomska: The Challenges of Implementing CLIL in the Polish EFL 

  Educational Context, w: M. Baran-Łucarz, A. Czura, M. Jedynak, A. Klimas (red.):     

  Contemporary Issues in  Foreign Language Education. Springer, Switzerland 2023, 

  s. 109-126.

2.  Kornel Musiał, Justyna Bagińska:  Biznes i turystyka w czasach niepewności:  księga 

 abstraktów. Wyd. KANS, Jelenia Góra 2023.

 3.  Kornel Musiał: Bezpieczeństwo kulturowe w ujęciu interdyscyplinarnym – refleksja 

  socjologiczna, w: E. Krzyżak-Szymańska, A. Szymański (red.):  Wielorakie aspekty 

  bezpieczeństwa. Wybrane zagadnienia. Wyd. AWF, Katowice 2023, s. 11-32.

4.  Ahmed A. Elngar, Vigneshwar. M., Krishna Kant Singh and Zdzislaw Polkowski:  

  The Handbook of Computational Sciences.  Scrivener Publishing, Beverly 2023.

 5.  Zdzislaw Polkowski, Samarjeet Borah, Sambit Kumar Mishra, Darshana Desai 

  (red.):  Online Learning Systems: Methods and Applications with Large-Scale Data. 

  CRC Press, Boca Raton, Florida 2023.

6.  Zdzislaw Polkowski, Sambit Kumar Mishra, Brojo Kishore Mishra, Samarjeet 

  Borah, Anita Mohanty:  Impact of internet of things in social and agricultural 

  domains in rural sector: a case study, w: International Journal of Cloud Computing, 

  2023 Vol.12 No.1, s. 90-105.

  7.  Jyoti Prakash Mishra, Sambit Kumar Mishra, Zdzislaw Polkowski, Samarjeet 

   Borah: Analysis of Large-Scale Data Linked to Online Platforms Using Evolutionary 

   Computing  Mechanisms: a case study. CRC Press, Boca Raton, Florida 2023.
 

8.  Devendra Kumar Sharma, Rohit Sharma, Gwanggil Jeon, Zdzislaw Polkowski: 

  Low Power Architectures for IoT Applications.  Springer, Switzerland 2023.
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https://www.researchgate.net/publication/369542221_Bezpieczenstwo_kulturowe_w_ujeciu_interdyscyplinarnym_-_refleksja_socjologiczna
https://www.routledge.com/Online-Learning-Systems-Methods-and-Applications-with-Large-Scale/Polkowski-Borah-Mishra-Desai/p/book/9781032225081
https://www.inderscience.com/info/inarticle.php?artid=129776
https://www.taylorfrancis.com/chapters/edit/10.1201/9781003272823-6/analysis-large-scale-data-linked-online-platforms-using-evolutionary-computing-mechanisms-jyoti-prakash-mishra-sambit-kumar-mishra-zdzislaw-polkowski-samarjeet-borah
https://link.springer.com/book/10.1007/978-981-99-0639-0
https://www.scrivenerpublishing.com/cart/title.php?id=843&fbclid=IwAR13PgcK5ONKjvjp9DUP5DLtb1GUX5813pvyiSw-mbrcDhA1ezhN5QT7jH8
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-28655-1_7
https://www.researchgate.net/publication/370833103_Biznes_i_turystyka_w_czasach_niepewnosci_ksiega_abstraktow
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29.01.2024 dzięki uprzejmości dra Zdzisława 
Pólkowskiego, prof. KANS naszą Uczelnie odwiedził 
dr Sudeep Tanwar, profesor Instytutu Technologii 
z Nirma University w Ahmedabadzie, Indie. Profesor 
Tanwar jest specjalistą w dziedzinie nauk informa-
tycznych, a także ekspertem w obszarze Big Data 
oraz Turystyki z kulturoznawstwem.
W trakcie swojej wizyty przeprowadził wykład dla 
naszych studentów, który spotkał się z dużym zainte-

resowaniem ze strony uczestników. Podczas spot-
kania z naszymi przedstawicielami, Panią Dziekan  
Magdaleną Baczyńską, Panią Prodziekan Marceliną 
Szewczuk-Sadowską oraz pracownikami Biura 
Erasmus+, omówiliśmy potencjalne obszary współ-
pracy między naszymi uczelniami. Profesor Tanwar 
wyraził ogromne zainteresowanie naszym kampu-
sem, personelem oraz studentami, co wzbudziło 
nadzieję na długotrwałą współpracę między naszymi 
instytucjami.

Podczas wizyty, profesor Tanwar miał okazję zapo-
znać się z naszą infrastrukturą, odwiedzając m.in. 
pływalnię, dziekanaty obu wydziałów, bibliotekę 
oraz budynek Rektoratu, gdzie miał przyjemność 
spotkać się z Panią Rektor dr Elżbietą Zieją, prof. 
KANS i Panią Kanclerz mgr inż. Dorotą Gajdą.

Jesteśmy pełni nadziei, że nasze pierwsze spotkanie 
z profesorem Tanwarem zaowocuje owocną współ-
pracą zarówno na polu naukowym, jak i aka-
demickim.

W siedzibie Starostwa Powiatu Karkonoskiego,   
2-go lutego, doszło do historycznego wydarzenia                 
– podpisania porozumienia pomiędzy Karkonoską 
Akademią Nauk Stosowanych (KANS) a Fundacją 
Karkonosze dla Każdego. To ważny krok w rozwoju 
współpracy pomiędzy światem nauki a organiza-

cjami charytatywnymi, które angażują się w popra-
wę jakości życia dzieci i młodzieży.
Porozumienie otwiera nowe perspektywy współ-
pracy na rzecz wsparcia rodzin potrzebujących, 
w  tym dzieci z domów dziecka, dzieci gorzej sytu-
owanych oraz dzieci szczególnie uzdolnionych. 
Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jele-
niej Górze, jako jedyna w pełni autonomiczna insty-
tucja akademicka w regionie, wnosi do tej współ-
pracy swoją wiedzę, infrastrukturę oraz zasoby 
badawcze, które mogą być wykorzystane do analizy 
potrzeb oraz opracowania skutecznych programów 
wsparcia.
Z kolei Fundacja Karkonosze dla Każdego, od lat 
zaangażowana w organizację wypoczynku dla dzieci 
z rodzin dotkniętych trudnościami finansowymi, 
przynosi do porozumienia swoje bogate doświad-
czenie w dziedzinie organizacji wyjazdów oraz sku-
teczne sposoby pozyskania niezbędnych środków 
finansowych.

>Więcej
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Dr Sudeep Tanwar, 
prof. z Nirma University w Ahmedabadzie, Indie odwiedził KANS!

Porozumienie KANS i Fundacja Karkonosze dla Każdego!

https://kans.pl/blog/dr-sudeep-tanwar-prof-z-nirma-university-w-ahmedabadzie-indie-odwiedzil-kans-432
https://kans.pl/blog/porozumienie-kans-i-fundacja-karkonosze-dla-kazdego-431


STUDENCKIE

2.02.2024 - Wykład w Lubaniu – Sztuczna inteli-
gencja – fakty  i mity!
W Miejskim Domu Kultury w Lubaniu miało miejsce 
fascynujące spotkanie z Prorektorem KANS, dr. hab. 
inż. Wiesławem Ceterą, prof. UW, podczas którego 
wygłosił wykład pt. "Sztuczna inteligencja – fakty               
i mity". Wśród uczestników znaleźli się uczniowie                  
z lubańskich szkół ponadpodstawowych oraz słu-
chacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Tematyka 
prezentacji okazała się niezwykle interesująca, co 
skutkowało burzliwą dyskusją młodzieży i zadawa-
niem pytań profesorowi także po zakończeniu oficjal-
nej części spotkania.

Jesteśmy zachwyceni zaangażowaniem uczestników 
i z radością informujemy, że już teraz serdecznie 
zapraszamy na kolejne wydarzenie. W dniu 1 marca 
2024 roku odbędzie się Festiwal Nauki w Lubaniu, 
który będzie miał miejsce w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych im. Adama Mickiewicza. 

7-11.02.2024 - Marcin Zawół wicemistrzem 
Europy Juniorów!
Nasz student, Marcin Zawół z I roku WF, zdobył 
srebrny medal i został wicemistrzem Europy Junio-
rów w sprincie podczas Biathlonowych Mistrzostw 
Europy Juniorów w Szklarskiej Porębie! W dniach             
7-11 lutego 2024 roku odbywały się zawody biathlo-
nowe na Polanie Jakuszyckiej, gdzie Marcin Zawół 
pokazał swoje niezwykłe umiejętności. Chociaż nie 
udało mu się zdobyć medalu w biegu indywidualnym, 
to w sprincie dał z siebie wszystko i osiągnął niesamo-
wity sukces! Mimo niesprzyjającej pogody, organiza-
torzy nie poddali się, a wysiłek włożony w przygoto-
wanie zawodów okazał się być niezwykle owocny. 
Marcin Zawół, mimo dwóch karnych rund, wywalczył 
srebrny medal, ustępując jedynie Finowi Arttu 
Heikkinenowi. Gratulujemy Marcinowi osiągnięcia 
i życzymy dalszych sukcesów na międzynarodowych 
arenach sportowych!

7-8.02.2024 - Wyjazdy promocyjne!
Studenci Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych 
(KANS) odwiedzili LO w Bogatyni, LO w Zgorzelcu                  
i ZSOiZ w Gryfowie Śląskim w ramach wyjazdów 
rekrutacyjnych. Maturzyści z zainteresowaniem za-

WYDARZENIA KANS LUTY 2024
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Zdjęcie pobrano ze strony: https://assets-global.website-files.com/
638212fd83c0cd4a6751fd71/65c1287b970fbd2f2ff46fd0_
Biathlon%205-p-1080.jpg
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poznali się z prezentacjami studentów, którzy nie 
tylko przedstawili bogatą ofertę dydaktyczną, ale 
także w humorystyczny sposób opowiedzieli o życiu 
studenckim w KANS.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z zaangażowania na-
szych studentów w spotkaniach i cieszymy się, że 
mogliśmy odpowiedzieć na wszystkie zadawane 
pytania. Mamy nadzieję, że będziemy mieli okazję 
spotkać się ponownie podczas "DNI OTWARTYCH 
KANS", które odbędą się 19 marca. Serdecznie 
zapraszamy!

6.02.2024 - Spotkanie Społecznej Rady Ekspertów 
Biznesu - Komisji Kierunkowej do Spraw Zdrowia!

W dniu 6 lutego 2024 roku odbyło się spotkanie 
Społecznej Rady Ekspertów Biznesu KANS, której 
celem jest dostosowanie istniejących kierunków 
kształcenia w KANS w Jeleniej Górze do wymagań 
lokalnego i regionalnego rynku pracy oraz tworzenie 
nowych, prężnych kierunków, które będą odpowie-
dzią na zapotrzebowanie pracodawców w naszym 
regionie i nie tylko. 
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10.02.2024 - Olimpiada geograficzna w Żeromie!

"Audaces fortuna iuvat!" Dzięki uprzejmości Pani 
Dyrektor Jolanty Paszowskiej, przedstawiciele Kar-
konoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej 
Górze, z kierunku Biznes Turystyczny, zawitali do I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego 
w Jeleniej Górze, gdzie odbywał się regionalny etap 
50. Olimpiady Geograficznej. Perfekcyjna organiza-
cja, obecność przedstawicieli władz i sławy związane 
z szeroko pojętą geografią, a przede wszystkim mą-
dra, odważna młodzież wraz z inspirującymi nauczy-
cielami – wszystko to złożyło się na doskonałe wyda-
rzenie, które z pewnością zarówno uczestnicy jak 
i goście, zapamiętają na długo. Dziękujemy za gościn-
ne przyjęcie a uczestnikom życzymy powodzenia!

Spotkanie było poświęcone istotnym kwestiom z obszaru pielęgniarstwa oraz ratownictwa me-
dycznego. Aktualnie Uczelnia prowadzi prace nad wnioskiem o uruchomienie tego kierunku. Misją Rady 
jest integrowanie środowiska nauki z szeroko pojętą sferą praktyki życia gospodarczego, społecznego                 
i samorządowego oraz nawiązanie ścisłej współpracy przedstawicieli środowisk lokalnych i regional-
nych z Uczelnią KANS. KANS dąży do ciągłego doskonalenia swojej oferty edukacyjnej, aby odpowiadać 
na wyzwania współczesnego rynku pracy i sprostać oczekiwaniom społecznym.
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11.02.2024 - Konrad Badacz na Mistrzostwach 
Świata!

Nasz utalentowany student, Konrad Badacz z III roku 
WF, osiągnął fenomenalny sukces podczas Mi-
strzostw Świata w Novym Meście, zajmując 31. 
miejsce w biegu pościgowym! W sobotę 11.02. 
Konrad Badacz zapisał się w historii biathlonu  jako 
autor najlepszego polskiego wyniku w tej konkurencji 
od 15 lat! Ruszając do biegu pościgowego jako 40., 
zakończył rywalizację o dziewięć pozycji wyżej.
Wspaniały debiut w zawodach najwyższej rangi. 

12.02.2024 - LICEALIADA w koszykówce!

W ramach porozumienia pomiędzy KANS a Zespołem 
Placówek Pozaszkolnych – Centrum Wspierania 
Uzdolnień zostały zorganizowane kolejne emocjo-
nujące zawody – Licealiada w koszykówce! 
Na parkiecie hali sportowej KANS odbył się półfinał 
strefy chłopców, który dostarczył nam wielu sporto-
wych emocji. Oto wyniki:
1. II Liceum Ogólnokształcące Jelenia Góra: 
 4 pkt, wynik 107-41
2. Dolnośląski Zespół Szkół Karpacz: 3 pkt, 
 wynik 55-73

13.02.2024 - LICEALIADA w pływaniu!

Kolejne zawody w KANS! Wraz z Zespołem Placówek 
Pozaszkolnych – Centrum Wspierania Uzdolnień 
zorganizowaliśmy Licealiadę w pływaniu. 
Na uczelnianym basenie najlepiej spisywali się 
uczniowie i uczennice I Liceum Ogólnokształcące     
im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom! 

Wszystkie wyniki na stronie: 
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WYDARZENIA KANS 
LUTY 2024

Jego występ w Mistrzostwach Świata był wyjątkowy, będąc jedynym polskim biathlonistą, który                         
w niedzielę stanął na starcie. Konrad Badacz zaprezentował niesamowitą determinację i umiejętności, 
szczególnie imponując doskonałym ostatnim strzelaniem, co przyczyniło się do osiągnięcia życiowego 
wyniku w jego karierze. To niezwykły dzień dla polskiego biathlonu, a Konrad Badacz udowodnił, że ma 
ogromny potencjał i jest godnym reprezentantem naszego kraju na międzynarodowej arenie sportowej!
Gratulacje i życzymy dalszych sukcesów!

3. Liceum Ogólnokształcące Kamienna Góra: 2 pkt, wynik 39-87
Do finału awansowały dwie drużyny: II LO Jelenia Góra i DZS Karpacz.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, kibicom oraz partnerom za udział i wsparcie! Gratulujemy druży-
nom, które awansowały do finału, oraz życzymy im powodzenia w dalszej rywalizacji!
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14.02.2024 - Spotkanie z przedstawicielami 
Urzędu Miasta Jeleniej Góry!

W dniu 14 lutego 2024 roku odbyło się spotkanie                    
z przedstawicielami Urzędu Miasta Jeleniej Góry: 
Dyrektorem Departamentu Edukacji – Panem 
Piotrem Iwańcem oraz Naczelnikiem Wydziału 
Sportu i Turystyki – Panią Moniką Trojan. Celem 
spotkania było podziękowanie za zaangażowanie 
i  aktywne włączenie się w przygotowanie nowego 
kierunku studiów magisterskich (II stopnia) na 
kierunku "Wychowanie fizyczne i sport" o profilu 

praktycznym, w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. Przedstawiciele Urzędu 
Miasta nie kryli zadowolenia, że jeleniogórska Uczelnia odpowiada na zapotrzebowanie rynku. Uczelnia 
jest ważnym partnerem w realizacji strategii miasta, która może kreować i wspomagać działania 
o  charakterze innowacyjnym i przyczyniać się do poprawy wizerunku miasta. 

Spotkanie było poświęcone istotnym kwestiom, a wspólne działania Miasta oraz Uczelni przyczynią się 
do podniesienia jakości edukacji Jeleniogórzan oraz poszerzą infrastrukturę praktyczną i badawczą 
dopasowaną do zapotrzebowania pracodawców. Takie bardzo cenne inicjatywy pokazują otwartość 
Uczelni i pomogą tworzyć nowe kierunki studiów czy modyfikować te obecne, a co za tym idzie 
ukierunkować nasze działania na rzecz jeszcze lepszej współpracy. >Więcej
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15.02.2024 - Wykład dr Jacka Gulczyńskiego!

W dniach 14-17 lutego br. w KANS gościł dr Jacek 
Gulczyński z Zakładu Patologii i Neuropatologii 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Podczas 
swojego pobytu wygłosił otwarty wykład na temat 
najnowszych metod diagnozowania nowotworów, 
poruszając m.in. zastosowanie algorytmów sztucznej 
inteligencji i analiz Big Data w diagnostyce oraz 
terapii nowotworowej. 
Przedstawił także znaczenie nowych metod diagno-
stycznych, które łączą informatykę, medycynę 
i zaawansowane technologie biomedyczne, oraz 
omówił problemy z ich praktycznym wykorzysta-
niem, w tym aspekty kooperacji i nadzoru nad syste-
mami  cyberfizycznymi. 
Dr Gulczyński poruszył także kwestie bioetyczne 
związane z coraz bardziej zautomatyzowanymi me-
todami diagnostyki nowotworowej. 
Ponadto, przy okazji spotkania w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, opowiedział o swojej pasji                 
- Vincencie van Goghu, przybliżając mity związane                
z postacią tego holenderskiego postimpresjonisty.

>Więcej

NEWSLETTER KANS  3/2024

WYDARZENIA KANS LUTY 2024

https://kans.pl/blog/439
https://kans.pl/blog/wyklad-dr-jacka-gulczynskiego-444


>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej15-16.02.2024 - Promocja KANS w szkołach 
ponadpodstawowych!

W ramach naszej akcji rekrutacyjnej odwiedziliśmy 
trzy szkoły w Jeleniej Górze: Zespół Szkół Tech-
nicznych i Branżowych "Handlówka", Zespół Szkół 
Katolickich Św. Pankracy oraz TEB Edukacja.
 Podczas prezentacji spotkaliśmy się z maturzystami, 
którzy wykazali duże zainteresowanie ofertą edu-
kacyjną KANS. Po zakończeniu prezentacji mieliśmy 
przyjemność odpowiadać na liczne pytania związane 
z naszą Uczelnią. 

Cieszymy się, że wielu z nich zadeklarowało udział 
w nadchodzącym Dniu Otwartym KANS, który 
odbędzie się 19 marca 2024 roku. Dziękujemy 
wszystkim za zainteresowanie oraz serdecznie 
zapraszamy!

21.02.2024 - Warsztaty dla Uniwersytetu 
Dziecięcego "Twórczy Odkrywcy"!

21 lutego 2024 roku odbyły się inspirujące warsz-
taty dla Uniwersytetu Dziecięcego "Twórczy Od-
krywcy" na Wydziale Nauk Medycznych i Technicz-
nych. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas VI             
i V z następujących szkół: Szkoła Podstawowa nr 6 
im. W. Puchalskiego w Jeleniej Górze, Szkoła Podsta-
wowa nr 8 im. W. Broniewskiego w Jeleniej Górze, 
Szkoła Podstawowa nr 7 im. A. Mickiewicza w Jele-
niej Górze oraz Szkoła Podstawowa w Jeżowie Su-
deckim. Podczas warsztatów uczestnicy mieli okazję 
zgłębić historię radia, telefonu i telewizji oraz po-
znać zagadnienia związane ze zmianami klimatu                 
w Sudetach. Prowadzącymi zajęcia byli dr Stanisław 
Maleczek oraz mgr Sylwia Jagiełło, którzy z pasją                    
i zaangażowaniem przekazywali wiedzę oraz inspi-
rację młodym odkrywcom.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny 
udział oraz wyjątkową atmosferę pełną ciekawości            
i kreatywności!

WYDARZENIA KANS LUTY 2024
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21.-23.02.2024 - Promocja KANS w szkołach 
ponadpodstawowych!

Kolejny tydzień działań promocyjnych KANS za 
nami! Studenci obu wydziałów odwiedzili szkoły 
ponadpodstawowe w różnych częściach regionu.
Nasze zespoły rekrutacyjne zawitały do Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Bole-
sławcu, Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych          
w Rakowicach Wielkich, ZS w Lubomierzu i Zespołu 
Szkół w Starej Kamienicy. 

24.02.2024 - Debata w Muzeum Karkonoskim!

W piątek 23.02.2024 roku w Muzeum Karkonoskim 
w Jeleniej Górze odbyła się debata pt. "Między 
miastem a regionem. Dolny Śląsk po 1945 r. widziany 
z różnych perspektyw". To był dopiero początek cyklu 
dyskusji, które organizowane są w największych 
ośrodkach miejskich Dolnego Śląska! Tegoroczna 
edycja poświęcona jest tematom podróży, migracji                 
i wysiedleń, a zaproszeni paneliści skupią się na 
różnych aspektach mobilności społecznej, transpor-
tu, komunikacji i turystyki. 

W debacie wzięli udział m.in. dr Józef Zaprucki, prof. KANS – germanista, kulturoznawca, literatu-
roznawca, profesor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze oraz wiceprzewodni-
czący Stowarzyszenia Pielęgnacji Kultury i Sztuki Śląskiej e.V. (VSK), a także inni wybitni goście!

27.02.2024 – Warsztaty filologiczne języka 
angielskiego!

Ponad setka uczniów z zaprzyjaźnionych z KANS 
szkół średnich wzięła udział w warsztatach filolo-
gicznych języka angielskiego zorganizowanych na 
Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych. 
Uczestnicy mogli między innymi pogłębić swoją 
wiedzę na temat Irlandii czy poznać blaski i cienie 

>Więcej

Cieszymy się z owocnych spotkań z maturzystami i dziękujemy za serdeczne przyjęcie. To dla nas 
ogromne wsparcie i motywacja! Teraz czas na kolejny krok - serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych na DNI OTWARTE KANS, które odbędą się 19 marca 2024 roku. To doskonała okazja, 
aby bliżej poznać naszą Uczelnię, zobaczyć naszą ofertę edukacyjną i porozmawiać z naszymi studentami 
i wykładowcami. Nie przegapcie tej możliwości!  Do zobaczenia na DNIACH OTWARTYCH! >Więcej

zawodu tłumacza filmowego. W zajęciach uczestniczyli uczniowie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
im. Adama Mickiewicza w Lubaniu, Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych im. Kombatantów Ziemi 
Lwóweckiej, Dolnośląskiego Zespołu Szkół w Biedrzychowicach, Zespołu Szkół w Lubomierzu oraz 
Zespołu Szkół Rzemiosł Artystycznych im. S. Wyspiańskiego w Jeleniej Górze. Podziękowania należą się 
wykładowcom – dr M. Serafin, dr K. Sradomskiej i dr A. Tatarczuk, a przede wszystkim składamy je 
również na ręce mgr. Idy Wrzesień, której zawdzięczamy perfekcyjne przygotowanie wydarzenia.

WYDARZENIA KANS LUTY 2024

>Więcej
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Arystoteles powiedział, że słowo, to naj-
potężniejsza broń człowieka. Taką właśnie 
bronią posługiwali się uczestnicy XXVI 
Ogólnopolskiego Konkursu Krasomów-
czego im. Wojciecha Korfantego, którego 
eliminacje regionalne odbyły się 26 lutego 
2024 roku w Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze. Wzięło                    
w nich udział ponad dwadzieścioro uczest-
ników – uczniów szkół średnich oraz ucz-
niów ósmych klas szkół podstawowych                     
w regionie.

W zmaganiach uczestniczyli  laureaci 
eliminacji lokalnych rozegranych w zaprzy-
jaźnionych szkołach: I Liceum Ogólno-
kształcącym im. S. Żeromskiego w Jeleniej 
Górze, II Liceum Ogólnokształcącym im.  
C.K. Norwida w Jeleniej Górze oraz w Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych im. A. Mickie-
wicza w Lubaniu.

Uczniowie udowodnili, że sztuka pięknego 
przemawiania nie jest im obca, poziom był 
bardzo wyrównany i jurorzy mieli nie lada 
problem z wyłonieniem zwycięzców i przy-
znaniem wyróżnień.

Jednakowy dla wszystkich temat: "Przyszłości nie 
należy się bać. Do przyszłości należy się przygo-
tować", nie sprawił mówcom specjalnych trudności. 
Każdy miał jakiś własny pomysł na wystąpienie, 
pojawiały się zaskakujące rekwizyty oraz  ciekawe 
argumenty. Wielu mówców przekonało się, że 
czasem "mniej, znaczy więcej" albo, że pamięć bywa 
zawodna...

Nagrody oraz kwalifikacje do finału konkursu,              
który odbędzie się w siedzibie Sejmu Ślaskiego                       
w Katowicach, zwycięzcy oraz wyróżnieni odebrali       
z rąk Pani Rektor, dr Elżbiety Ziei, prof. KANS

Miejsce 1. Jakub Muszka – uczeń  Zespołu Szkół Za-
wodowych i Ogólnokształcących im. Kombatan-
tów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu
Miejsce 2. Weronika Wołoszczuk z Liceum Ogólno-
kształcącego  Zespołu Szkół w Starej Kamienicy

Konkurs 



NEWSLETTER KANS  3/2024

Krasomówczy!

Wyróżnienie za oryginalność wystą-
pienia otrzymał Danił Skrypnik – 
uczeń II LO im. C.K. Norwida w Jele-
niej Górze, a nagroda publiczności 
powędrowała do Konrada Kruszew-
skiego z ZSP im. A. Mickiewicza                   
w Lubaniu.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
siły i odwagi, mając nadzieję, że ich 
przygoda ze sztuką pięknego przema-
wiania dopiero się zaczyna!

>Więcej
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PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY                                                         NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. NCBR dołączyło do Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. W ramach drugiej edycji 
programu wspierane będą obszary dotyczące rozwoju miast i współpracy naukowej. Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Związek Miast Polskich oficjalnie zainaugurowały II edycję 
inicjatywy, w ramach której NCBR odpowiada za realizację Programu Badania Naukowe i Innowacje 
w obszarze badań stosowanych.

2. NCBR rekrutuje młodych naukowców w XV konkursie LIDER. Jeśli jesteś doktorantem, 
nauczycielem akademickim nieposiadającym stopnia doktora, przygotowujesz rozprawę doktorską 
w trybie eksternistycznym, doktorem lub doktorem habilitowanym, przy czym nie upłynęło 7 lat, 
odkąd uzyskałaś/-eś stopień doktor – XV konkurs LIDER jest dla ciebie! Nabór wniosków 
rozpocznie się 19 lutego 2024 r.

3. 6 grudnia 2023 r. otworzyło się aż 12 nowych konkursów z obszaru Infrastruktura badawcza                         
w programie Horyzont Europa. Wnioski można składać do 12 marca 2024.

 Nowe konkursy dotyczą kierunków:
 • INFRADEV: Rozwój, konsolidacja i optymalizacja europejskich infrastruktur badawczych oraz 

dalsze utrzymanie ich światowego znaczenia;
 • INFRAEOSC: Wsparcie otwartego dostępu, tzw. ekosystemu FAIR i EOSC;
 • INFRATECH: Nowa generacja narzędzi i metod naukowych, zaawansowane rozwiązania 

cyfrowe.

4. „Granty na granty – promocja jakości IV (Horyzont Europa)”. Celem przedsięwzięcia jest 
wspieranie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększeniu efektywności 
ubiegania się o granty finansowe z budżetu Unii Europejskiej ze środków pochodzących z programu 
ramowego Horyzont Europa.

                                                  NARODOWA  AGENCJA  WYMIANY  AKADEMICKIEJ

1. Trwa nabór wniosków w programie Welcome to Poland (nr 28/2023 z dnia 28.11.2023 r.). Celem 
głównym programu jest umiędzynarodowienie polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki 
poprzez finansowanie projektów związanych z budowaniem potencjału Wnioskodawców 
w zakresie przyjmowania i obsługi zagranicznych studentów, doktorantów, kadry dydaktycznej 
i naukowej oraz promowaniem Wnioskodawców na arenie międzynarodowej, w szczególności 
poprzez współpracę z zagranicznymi absolwentami. Nabór wniosków prowadzony jest do 
28.02.2024 r.

>Więcej
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1. Program regionalny finansowany z trzech funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji (FST).

1.  NCBR - harmonogram konkursów na 2024 r.

2.  Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 13 lutego podpisało porozumienie z Innosuisse - Szwajcarską 

Agencją Innowacji w sprawie realizacji  w ramach Programu Badań Stosowanych II edycji 

Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. To kolejny krok, w ramach którego NCBR odpowiada 

za realizację Programu Badania Naukowe i Innowacje w obszarze badań stosowanych.

3.   Asy młodej nauki przed szansą na granty. NCBR szykuje nabór wniosków w XV konkursie LIDER. 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju wyłoni w nim młodych naukowców, którzy stając na czele 

własnych zespołów, poprowadzą projekty badawczo-rozwojowe. Na realizację poszczególnych 

pomysłów można uzyskać grant w wysokości do 1,8 mln zł. Nabór wniosków w konkursie został 

przesunięty - prowadzony będzie od 18 marca do 30 czerwca 2024 r.

4.  "Kompetencje  jutra  -  modyfikacja  wybranych  kierunków  studiów  w  Karkonoskiej  Akademii 

 Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze".  Wniosek KANS skierowany do III etapu oceny 

merytorycznej!

5.   Wniosek KANS skierowany do II etapu "Kurs dla asystentów osób z niepełnosprawnościami". 

oceny merytorycznej!

1.   - program dla lektorów języka polskiego jako obcego do zagranicznych ośrodków Lektorzy NAWA

akademickich prowadzących lektoraty języka polskiego w roku akademickim 2024/2025.

2.   - celem Programu jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej Zawacka NAWA

poprzez przyjazdy studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców do polskich 

instytucji szkolnictwa wyższego i nauki, na podstawie umów międzynarodowych zawartych 

pomiędzy Polską a wskazanymi w ogłoszeniu krajami partnerskimi.

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 2021-2027
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NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

III. NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ
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3.   - Celem programu jest zwiększanie stopnia umiędzynarodowienia polskich uczelni Ulam NAWA

i instytucji naukowych. Program Ulam NAWA pozwala na przyjazdy do Polski uznanych jak 

i obiecujących naukowców, umożliwia im odbycie stażu, a także nawiązanie i pogłębienie 

współpracy naukowej w polskich ośrodkach badawczych oraz akademickich.

4.   - program, którego celem jest wspieranie międzynarodowej NAWA PRELUDIUM BIS (1 ; 2 ; 3 ; 4)
mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych 
z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki 
PRELUDIUM BIS.

5.  28 lutego 2024 r. KANS złożyła wniosek w programie Welcome to Poland nr 28/2023 z dnia 
28.11.2023 r. Celem głównym programu jest umiędzynarodowienie polskich instytucji szkolnictwa 
wyższego i nauki poprzez finansowanie projektów związanych z budowaniem potencjału 
Wnioskodawców w zakresie przyjmowania i obsługi zagranicznych studentów, doktorantów, kadry 
dydaktycznej i naukowej oraz promowaniem Wnioskodawców na arenie międzynarodowej, 
w  szczególności poprzez współpracę z zagranicznymi absolwentami. Realizacja projektu: 
01.09.2024 - 31.08.2025 r.

1.  SONATINA 8 - Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs na projekty badawcze. Celem 
konkursu jest wsparcie kariery młodych badaczy, poprzez stworzenie możliwości pełnoetatowego 
zatrudnienia i prowadzenia badań naukowych w Polsce oraz umożliwienie zdobycia wiedzy 
i  doświadczenia podczas realizacji staży w wysokiej jakości zagranicznych ośrodkach naukowych.

2.  DAINA 3 - Konkurs dwustronny na polsko-litewskie projekty badawcze. Konkurs jest skierowany 
do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z zespołem litewskim wystąpią z wnioskiem 
o finansowanie projektu badawczego z zakresu badań podstawowych.

3.  MINIATURA 8 - Konkurs, do którego mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego 
działania naukowego, które nie było i nie jest finansowane z NCN ani z innych źródeł. Działanie 
naukowe może zostać przeprowadzone w formie: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu 
naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu konsultacyjnego.

4.  IMPRESS-U - Konkurs skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami 
badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) 
zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu.

5.  Weave-UNISONO - Konkurs dla zespołów badawczych z Polski, które wspólnie z zagranicznymi 
zespołami z wnioskami o finansowanie projektów badawczych. Projekty mogą obejmować badania 
podstawowe we wszystkich dyscyplinach nauk.
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https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis?_escaped_fragment_=?_escaped_fragment_=?tmpl=component&print=1&layout=default?_escaped_fragment_=
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/ulam-nawa-2
https://nawa.gov.pl/instytucje/welcome-to-poland/ogloszenie
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonatina8
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura8
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/weave-unisono
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/daina3
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u


1.  Trwa nabór wniosków na  na projekty z zakresu kultury, turystyki oraz współpracy mieszkańców 

i  instytucji w Programie Interreg Polska - Saksonia.  Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofi-

nansowanie projektów regularnych, w tym o znaczeniu strategicznym. 

 Nabór otwarty, prowadzony do 30.04.2024 r.

2.  Zakończony nabór uczestników do projektu "Seniorzy - ambasadorzy na rzecz zrównoważonego 

rozwoju regionu" realizowanego przez Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych wraz                                      

z Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego oraz Internationales Begegnungszentrum                               

St. Marienthal.

1. KANS wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova złożyła wniosek                   

w ramach realizacji małego projektu ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach 

Funduszu Małych Projektów Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska                                

pn. "Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia". Celem projektu będzie wsparcie 

i rozwój współpracy pomiędzy dwiema instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki zdrowotnej                    

w regionie transgranicznym Realizacja projektu: 01.10.2024 r. - 30.09.2025 r.

1.  Nasz Uczelnia złożyła wniosek w konkursie Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży 2024. 

Celem projektów Rady jest zachęcenie polskiej i ukraińskiej młodzieży oraz pracowników do 

wspólnych działań. Priorytetem projektu realizowanego wspólnie ze szkołą z Tarnopola, będzie 

wzmacnianie dialogu międzykulturowego poprzez stworzenie warunków do otwartości                                      

i wzajemnego szacunku wśród młodzieży.
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https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/aktualnosci/nowy-nabor-w-programie-interreg-polska-saksonia-2021-2027-na-kulture-turystyke-oraz-wspolprace-mieszkancow-i-instytucji/
https://www.euro-glacensis.cz/info-o-programu-interreg.html
https://wymianymlodziezy.frse.org.pl/konkurs-wnioskow-polsko-ukrainskiej-rady-wymiany-mlodziezy-2024-otwarty/?fbclid=IwAR2qSMl7d8gD1_Z9ekv61z5lk03IPr97GE0a92lSVneCC-UwmVZWD4ey4So
https://karr.pl/ogloszenie-o-naborze-uczestnikow-do-projektu-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu/


OFERTY GRANTÓW I STYPENDIÓW 
DLA DOKTORANTÓW I PRACOWNIKÓW NAUKI

1.  Włochy - stypendia Fundacji Bogliasco dla humanistów i artystów

 Termin: 14 marca 2024

2.  Belgia - "Come 2 Wallonia" - stypendia podoktorskie Marie Skłodowska Curie COFUND

 dla naukowców po doktoracie lub z 4-letnim doświadczeniem badawczym

 Termin: 20 marca 2024

3.  Japonia - Toshiba International Foundation Fellowships 2024/25 dla doktorantów

 Termin: 22 marca 2024

4.  Łotwa - stypendia dla studentów i doktorantów na studia w instytucjach szkolnictwa

 wyższego

 Termin: 1 kwietnia 2024

5.  Włochy - stypendia Fernand Braudel Senior na pobyty do 10 miesięcy w European

 University Institute

 Termin: 3 kwietnia 2024 oraz/lub 30 września 2024

6.  Granty National Geographic Society na projekty badacze z zakresu działalności

 organizacji

 Termin: 11 kwietnia 2024

7.  Kraje Europy Centralnej i Wschodniej - stypendia Visegrad Scholarship Program

 dla studentów i naukowców z każdej dyscypliny nauki

 Termin: 15 kwietnia

8.  Słowacja - National Scholarship Programme dla studentów i naukowców różnych

 dziedzin

 Termin: 30 kwietnia

9.  Europa - ERCIM / Alain Bensoussan Fellowship Programme - stypendia dla osób po

 doktoracie

 Termin: 30 kwietnia

OFERTY GRANTÓW I STYPENDIÓW 
DLA DOKTORANTÓW I PRACOWNIKÓW NAUKI
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https://www.visegradfund.org/apply/mobilities/visegrad-scholarships/?c=about
https://www.scholarships.sk/en/main/programme-terms-and-conditions/foreign-applicants
https://fellowship.ercim.eu/information
https://www.nationalgeographic.org/society/grants-and-investments/
https://www.eui.eu/apply?id=fernand-braudel-senior-fellowships
https://www.studyinlatvia.lv/scholarships#scholarships-intro
https://euraxess.ec.europa.eu/worldwide/japan/news/call-applications-toshiba-international-foundation-fellowships-2024/25
https://cometowallonia.eu/call-to-action/
https://www.bfny.org/en/apply/requirements


KONFERENCJE
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1. 16.03.2024 – Międzynarodowa Konferencja Anatomii i Embriologii – Głównym 
założeniem Konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, problemów i wyzwań anatomii 
i embriologii – działów medycyny zajmujących się budową narządów i układów ciała 
człowieka oraz jego rozwojem zarodkowym.

2. 19-20.03.2024 – SAFE TECH FORUM 2024 III Warsztaty i Konferencja z Zakresu 
Pierwszej Pomocy – W programie warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, ćwiczenia            
z ewakuacji indywidualnej i zespołowej ze strefy zagrożenia, panele dyskusyjne, 
kolekcjonerski pokaz broni, amunicji, środków przymusu bezpośredniego oraz zawody 
strzeleckie z broni pneumatycznej.

3. 21-22.03.2024 - Kompetencje cyfrowe w edukacji 4.0 wobec wyzwań cyfrowego 
społeczeństwa wiedzy oraz sztucznej inteligencji. Praktyki edukacyjne, metody 
badania i pomiaru, narzędzia i instytucje  – W ramach konferencji organizatorzy 
zachęcają do wymiany poglądów praktyków i badaczy, przedstawicieli instytucji 
akademickich i instytucji edukacyjnych, którzy badają, rozwijają i doskonalą zarówno 
wiedzę, jak i praktyczne umiejętności związane z kompetencjami cyfrowymi, sztuczną 
inteligencją oraz edukacją medialną 4.0.

4. 22.03.2024 – II Międzynarodowy Kongres Prawa i Psychologii  – Głównym założeniem 
Kongresu jest dyskusja na temat zagadnień ze styku prawa i psychologii oraz dziedzin 
pokrewnych (resocjalizacji, kryminologii, kryminalistyki, itd.). Kongres stanowi także 
platformę nawiązywania kontaktów i wymiany wiedzy między młodymi a doświad-
czonymi badaczami zajmującymi się wspomnianymi dziedzinami nauki.

5. 22.03.2024 - Understanding Learning & Memory - kurs z amerykańską profesor 
psychologii – Kurs obejmuje kluczowe teorie uczenia się i pamięci oraz ich praktyczne 
zastosowanie w rzeczywistych scenariuszach. Ponadto będzie możliwość zadawania 
pytań prowadzącej w czasie rzeczywistym.

6. 29-30.03.2024 - Presenting at Conferences & Publishing Research Made Easy – Center 
for American Studies ma przyjemność zaprosić Państwa do udziału w intensywnym                 
i w pełni synchronicznym weekendowym kursie z występowania na konferencjach oraz 
publikowania artykułów naukowych i rozdziałów w monografiach z amerykańskim 
naukowcem.

7. 30.03.2024 – IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Uzależnienia a prawo, 
psychologia i nauki o społeczeństwie” – Głównym założeniem konferencji jest dyskusja 
na temat uzależnień w ujęciu interdyscyplinarnym, z wykorzystaniem prawnych, 
psychologicznych, politologicznych, ekonomicznych oraz socjologicznych i kulturo-
znawczych narzędzi badawczych.

1. 16.03.2024 – Międzynarodowa Konferencja Anatomii i Embriologii – Głównym założeniem 
Konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, problemów i wyzwań anatomii i embriologii – działów 
medycyny zajmujących się budową narządów i układów ciała człowieka oraz jego rozwojem 
zarodkowym.

2. 19-20.03.2024 – SAFE TECH FORUM 2024 III Warsztaty i Konferencja z Zakresu Pierwszej Pomocy 
– W programie warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, ćwiczenia z ewakuacji indywidualnej i 
zespołowej ze strefy zagrożenia, panele dyskusyjne, kolekcjonerski pokaz broni, amunicji, środków 
przymusu bezpośredniego oraz zawody strzeleckie z broni pneumatycznej.

3. 21-22.03.2024 - Kompetencje cyfrowe w edukacji 4.0 wobec wyzwań cyfrowego społeczeństwa 
wiedzy oraz sztucznej inteligencji. Praktyki edukacyjne, metody badania i pomiaru, narzędzia i 
instytucje  – W ramach konferencji organizatorzy zachęcają do wymiany poglądów praktyków i 
badaczy, przedstawicieli instytucji akademickich i instytucji edukacyjnych, którzy badają, rozwijają i 
doskonalą zarówno wiedzę, jak i praktyczne umiejętności związane z kompetencjami cyfrowymi, 
sztuczną inteligencją oraz edukacją medialną 4.0.

4. 22.03.2024 – II Międzynarodowy Kongres Prawa i Psychologii  – Głównym założeniem Kongresu 
jest dyskusja na temat zagadnień ze styku prawa i psychologii oraz dziedzin pokrewnych 
(resocjalizacji, kryminologii, kryminalistyki, itd.). Kongres stanowi także platformę nawiązywania 
kontaktów i wymiany wiedzy między młodymi a doświadczonymi badaczami zajmującymi się 
wspomnianymi dziedzinami nauki.

5. 22.03.2024 - Understanding Learning & Memory - kurs z amerykańską profesor psychologii – Kurs 
obejmuje kluczowe teorie uczenia się i pamięci oraz ich praktyczne zastosowanie w rzeczywistych 
scenariuszach. Ponadto będzie możliwość zadawania pytań prowadzącej w czasie rzeczywistym.

6. 29-30.03.2024 - Presenting at Conferences & Publishing Research Made Easy – Center for American 
Studies ma przyjemność zaprosić Państwa do udziału w intensywnym i w pełni synchronicznym 
weekendowym kursie z występowania na konferencjach oraz publikowania artykułów naukowych i 
rozdziałów w monografiach z amerykańskim naukowcem.

7. 30.03.2024 – IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Uzależnienia a prawo, psychologia i nauki o 
społeczeństwie” – Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat uzależnień w ujęciu 
interdyscyplinarnym, z wykorzystaniem prawnych, psychologicznych, politologicznych, 
ekonomicznych oraz socjologicznych i kulturoznawczych narzędzi badawczych.

8. 05.04.2024 - II Kongres PTPiTI pt. "Media jako przestrzeń działań profilaktycznych i 
terapeutycznych” – Do udziału w konferencji zapraszani są pracownicy naukowi, ale także 
pracownicy służb społecznych, dziennikarze, pracownicy mediów, przedstawiciele władz 
oświatowych, organów administracji publicznej. Wynikiem spotkania będzie publikacja naukowa.

9. 05-06.04.2024 - Ogólnopolska Konferencja Naukowa “Historia, teraźniejszość i przyszłość nauki” – 
Celem konferencji jest dyskusja na temat przeszłości, teraźniejszości i przyszłości nauki: jej 
kluczowych problemów, metod, narzędzi i wyzwań. Konferencja stanowi miejsce wymiany 
doświadczeń i wiedzy między młodymi i doświadczonymi przedstawicielami nauk społecznych i 
humanistycznych oraz nauk ścisłych, przyrodniczych i inżynieryjno-technicznych.

10. 06.04.2024 - Studencka Konferencja Naukowa „Trzeba bronić uniwersytetu” –  Konferencja ma na 
celu oddanie głosu obecnemu pokoleniu studentów i studentek, tworząc przestrzeń zaangażowanej, 
krytycznej dyskusji o naszych uniwersytetach, szkołach wyższych, uczelniach, akademiach i 
politechnikach.

11. 06.04.2024 - Ogólnopolski Kongres Anestezjologii – Do czynnego udziału w konferencji serdecznie 
zapraszamy studentów i doktorantów, członków personelu medycznego oraz doświadczonych 
badaczy, a także wszystkie inne zainteresowane tematyką konferencji osoby. Uczestnictwo bierne 
nie wymaga posiadania żadnych naukowych kwalifikacji.

12. 09.04.2024 - II Międzynarodowe Forum Cyfrowe 9.04.2024 – Celem forum jest omówienie roli i 
potencjału sztucznej inteligencji w procesie prowadzenia badań w humanistyce i naukach 
społecznych, przedstawienie nowoczesnych metodyk cyfrowych stosowanych w nauce, w tym 
zastosowań gamifikacji oraz rozszerzonej i wirtualnej rzeczywistości w kontekście edukacyjnym i 
badawczym.

13. 09-10.04.2024 - Dni Medialne UKSW: Fenomen Gier Cyfrowych – Zaproszenie skierowane jest do 
szerokiego grona naukowców i badaczy gier.

14. 12-14.04.2024 - II Konferencja Naukowa Zrównoważony Rozwój i Ochrona Środowiska – Celem 
konferencji będzie wymiana wiedzy, doświadczeń oraz integracja przedstawicieli nauki zajmujących 
się problematyką ochrony środowiska, ekologii, zrównoważonego rozwoju, ekonomii ekologicznej, 
zarządzania środowiskiem oraz łączących w swych badaniach zagadnienia gospodarki i środowiska.

NEWSLETTER KANS  3/2024

https://informator-konferencyjny.pl/event/2059/presenting-at-conferences-publishing-research-kurs-z-naukowcem-z-usa
https://informator-konferencyjny.pl/event/1906/iv-ogolnopolska-konferencja-naukowa-uzaleznienia-a-prawo-psychologia-i-nauki-o-spoleczenstwie
https://unikonferencje.pl/konferencja/14888-understanding-learning-memory-kurs-z-amerykanska-profesor-psychologii
https://informator-konferencyjny.pl/event/1893/ii-miedzynarodowy-kongres-prawa-i-psychologii
https://konferencjakompetencjecyfrowe.wordpress.com/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14954-safe-tech-forum-2024-iii-warsztaty-i-konferencja-z-zakresu-pierwszej-pomocy
https://unikonferencje.pl/konferencja/14747-miedzynarodowa-konferencja-anatomii-i-embriologii
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8. 05.04.2024 - II Kongres PTPiTI pt. "Media jako przestrzeń działań profilaktycznych 
i terapeutycznych” – Do udziału w konferencji zapraszani są pracownicy naukowi, ale 
także pracownicy służb społecznych, dziennikarze, pracownicy mediów, 
przedstawiciele władz oświatowych, organów administracji publicznej. Wynikiem 
spotkania będzie publikacja naukowa.

9. 05-06.04.2024 - Ogólnopolska Konferencja Naukowa “Historia, teraźniejszość 
i przyszłość nauki” – Celem konferencji jest dyskusja na temat przeszłości, 
teraźniejszości i przyszłości nauki: jej kluczowych problemów, metod, narzędzi 
i wyzwań. Konferencja stanowi miejsce wymiany doświadczeń i wiedzy między 
młodymi i doświadczonymi przedstawicielami nauk społecznych i humanistycznych 
oraz nauk ścisłych, przyrodniczych i inżynieryjno-technicznych.

10. 06.04.2024 - Studencka Konferencja Naukowa „Trzeba bronić uniwersytetu”                    
–  Konferencja ma na celu oddanie głosu obecnemu pokoleniu studentów i studentek, 
tworząc przestrzeń zaangażowanej, krytycznej dyskusji o naszych uniwersytetach, 
szkołach wyższych, uczelniach, akademiach i politechnikach.

11. 06.04.2024 - Ogólnopolski Kongres Anestezjologii – Do czynnego udziału 
w konferencji serdecznie zapraszamy studentów i doktorantów, członków personelu 
medycznego oraz doświadczonych badaczy, a także wszystkie inne zainteresowane 
tematyką konferencji osoby. Uczestnictwo bierne nie wymaga posiadania żadnych 
naukowych kwalifikacji.

12. 09.04.2024 - II Międzynarodowe Forum Cyfrowe 9.04.2024 – Celem forum 
jest omówienie roli i potencjału sztucznej inteligencji w procesie prowadzenia badań 
w humanistyce i naukach społecznych, przedstawienie nowoczesnych metodyk 
cyfrowych stosowanych w nauce, w tym zastosowań gamifikacji oraz rozszerzonej 
i wirtualnej rzeczywistości w kontekście edukacyjnym i badawczym.

13. 09-10.04.2024 - Dni Medialne UKSW: Fenomen Gier Cyfrowych – Zaproszenie 
skierowane jest do szerokiego grona naukowców i badaczy gier.

14. 12-14.04.2024 - II Konferencja Naukowa Zrównoważony Rozwój i Ochrona 
Środowiska – Celem konferencji będzie wymiana wiedzy, doświadczeń oraz 
integracja przedstawicieli nauki zajmujących się problematyką ochrony środowiska, 
ekologii, zrównoważonego rozwoju, ekonomii ekologicznej, zarządzania 
środowiskiem oraz łączących w swych badaniach zagadnienia gospodarki 
i środowiska.
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https://unikonferencje.pl/konferencja/14814-ogolnopolska-konferencja-naukowa-historia-terazniejszosc-i-przyszlosc-nauki
https://unikonferencje.pl/konferencja/15102-studencka-konferencja-naukowa-trzeba-bronic-uniwersytetu
https://unikonferencje.pl/konferencja/14748-ogolnopolski-kongres-anestezjologii
https://unikonferencje.pl/konferencja/15128-ii-miedzynarodowe-forum-cyfrowe-9-04-2024
https://unikonferencje.pl/konferencja/14919-ii-konferencja-naukowa-zrownowazony-rozwoj-i-ochrona-srodowiska
https://unikonferencje.pl/konferencja/15054-dni-medialne-uksw-fenomen-gier-cyfrowych
https://unikonferencje.pl/konferencja/14921-ii-kongres-ptpiti-pt-media-jako-przestrzen-dzialan-profilaktycznych-i-terapeutycznych
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Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):
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1.  04.03.2024
 Pisanie artykułów naukowych
 Szkolenie dostarczy uczestnikom wiedzy dotyczącej  publikowania artykułów 

w anglojęzycznych czasopismach, wyszukiwania źródeł naukowych, poprawności i umiejętności 
pisania artykułów naukowych, a także wiedzy niezbędnej w pracy redaktorom i edytorom 
pism  naukowych.

2.  06.03.2024
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza - przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, 

projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych.

3.  11.03.2024
 Menadżery bibliografii oraz inne programy związane z zarządzaniem publikacjami
 Szkolenie dotyczy praktycznego wykorzystania narzędzi pomagających gromadzić i zarządzać 

danymi o wykorzystanych materiałach (artykułach, książkach, rozdziałach, stronach 
internetowych itp.). Menadżery umożliwiają generowanie opisów bibliograficznych wg wybra-
nego standardu, wstawianie odnośników i bibliografii załącznikowej.

4.  12.03.2024
 System zapewnienia jakości kształcenia na uczelni - aspekty prawne i praktyczna organizacja 

systemu
 Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z przepisami prawnymi dotyczącymi jakości kształcenia 

w Polsce, a także międzynarodowymi aspektami systemu zapewnienia jakości. Zdobędą wiedzę 
na temat narzędzi i metod oceny jakości kształcenia, procesów i procedur oraz uczestników sys-
temu zapewnienia jakości. W programie szkolenia znajdzie się również ewaluacja i doskonalenie 
jakości kształcenia.

5.  15.03.2024
 Wykorzystanie pakietów oprogramowania w realizacji badań jakościowych
 Szkolenie dostarczy uczestnikom praktycznej i użytecznej wiedzy, w jaki sposób korzystać 

z różnych pakietów oprogramowania do wsparcia całego procesu badań jakościowych. Skiero-
wane jest do osób prowadzących badania naukowe, wykorzystujących lub planujących wyko-
rzystać jakościowe metody badawcze, niezależnie od etapu kariery naukowej.

6.  15.03.2024 Tworzenie prezentacji z wykorzystaniem multimedialnej platformy internetowej 
Canva oraz technologii sztucznej inteligencji AI do generowania obrazów

 Tematem szkolenia będzie tworzenie prezentacji przygotowywanych z wykorzystaniem 
multimedialnej platformy internetowej Canva oraz technologii sztucznej inteligencji AI do gene-
rowania obrazów. Szkolenie skierowane jest do kadry naukowej i doktorantów, uczelni i jedno-
stek naukowych niezależnie od reprezentowanej dyscypliny naukowej.

https://cknik.pl/uczelnie/333-pisanie-artykulow1
https://cknik.pl/uczelnie/370-ai-w-dzialalnosci-badacza
https://cknik.pl/uczelnie/334-menadzery-bibliografii
https://cknik.pl/uczelnie/362-system-zapewnienia-jakosci-ksztalcenia
https://cknik.pl/uczelnie/389-wykorzystanie-pakietow-oprogramowania-w-realizacji-badan-jakosciowych
https://cknik.pl/uczelnie/397-canva
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6.  19.03.2024

 Sztuczna inteligencja i ChatGPT dla pracowników administracyjnych uczelni

 Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się jak wykorzystać sztuczną inteligencję do 

usprawnienia komunikacji wewnątrz uczelni i z zewnętrznymi interesariuszami, a także jak 

algorytmy mogą pomóc w promocji Twojej uczelni w szybkim tworzeniu treści promocyjnych 

i marketingowych. Dowiedzą się również jak sztuczna inteligencja i ChatGPT mogą przyczynić 

się do profesjonalizacji zarządzania uczelnią na różnych poziomach – systemowym,  funkcjo-

nalnym i misji.

7.  19.03.2024

 Prawne aspekty realizacji studiów podyplomowych

 Tematem szkolenia będą różne aspekty prowadzenia studiów podyplomowych przez uczelnie; 

cele kształcenia podyplomowego, kwalifikacje po ukończeniu studiów, podejmowanie studiów 

podyplomowych przez cudzoziemców, opłaty za studia itp.

8.  19.03.2024

 Jak zastosować sztuczną inteligencję i ChatGPT w dydaktyce uczelni 

 – warsztaty dla nauczycieli akademickich

 Szkolenie skierowane jest do:

 •  Nauczycieli akademickich

 •  Dydaktyków i metodyków

 •  Przedstawicieli kadry zarządzającej na uczelni, którzy chcą zrozumieć, jak SI może wpłynąć 

  na  efektywność i jakość edukacji oraz na budżet samej uczelni.

9.  27.03.2024

 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych

 Szkolenie skierowane jest do osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności 

w pisaniu publikacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji.

10.  27.03.2024

 Proces rekrutacji na studia - problemy prawne i praktyczne

 Podczas szkolenia uczestnicy zdobędą wiedzę na temat różnych aspektów procesu rekrutacji, 

takich jak zasady i warunki rekrutacji, postępowanie w sprawie przyjęcia na studia, rekrutacja 

kandydatów z niepełnosprawnością, zasady rekrutacji cudzoziemców, obowiązki sprawoz-

dawcze uczelni w zakresie rekrutacji i inne.

11.  27.03.2024

 Narzędzia sztucznej inteligencji AI w procesie kształcenia i w dydaktyce akademickiej, 

 a rozwiązania formalno-prawne i dobre praktyki w uczelniach wyższych w zakresie ich

  zastosowań

 Tematem szkolenia będą zagadnienia formalno-prawne i dobre praktyki w uczelniach wyższych 

w zakresie korzystania z narzędzi sztucznej inteligencji AI w procesie kształcenia i na potrzeby 

dydaktyki akademickiej. Szkolenie skierowane jest do zarówno do pracowników funkcyjnych, 

jak i administracyjnych oraz nauczycieli akademickich odpowiedzialnych w uczelniach wyższych 

za opracowywanie, monitorowanie i aktualizację wewnętrznych aktów normatywnych, regula-

cji prawnych, standardów, polityk czy rekomendacji w przedmiocie jakości kształcenia.
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12.  05.04.2024

 Przetwarzanie i ochrona danych osobowych oraz badawczych w naukach medycznych do celów 

badań naukowych lub prac rozwojowych

 Szkolenie kierowane jest do kadry kierowniczej, naukowej, zespołów badawczych 

prowadzących działalność naukowo-badawczą w dyscyplinach z zakresu dziedziny nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu oraz pracowników administracyjnych uczelni i jednostek 

naukowych, chcących rozwinąć swoje praktyczne umiejętności oraz poszerzyć swą wiedzę 

merytoryczną w zakresie przetwarzania i ochrony danych osobowych oraz badawczych do 

celów badań naukowych lub prac rozwojowych.

13.  05.04.2024

 Jak z powodzeniem przygotować merytoryczną część wniosku o grant?

 Uczestnicy szkolenia zdobędą praktyczną i użyteczną wiedzę, umożliwiającą skuteczne 

tworzenie merytorycznej części wniosku o finansowanie (niezależnie od typu konkursu), co 

pozwoli zwiększyć szanse na pozytywną ocenę wniosku. Dostosowane jest do potrzeb osób 

prowadzących badania naukowe i zamierzających wystąpić z wnioskiem o finansowanie, 

niezależnie od etapu kariery naukowej.

14.  08.04.2024

 Przywództwo i zarządzanie zespołami badawczymi

 Program szkolenia obejmuje m.in. takie zagadnienia: komunikacja jako narzędzie lidera, 

motywowanie i angażowanie zespołu, rozwiązywanie konfliktów i zarządzanie kryzysowe, 

planowanie i zarządzanie projektami badawczymi, rozwój i coaching członków zespołu.

1.  05.03.2024

 Wdrożenie systemu EZD

 Celem szkolenia jest omówienie zarówno podstawowych pojęć dotyczących zarządzania 

dokumentacją, ale również wskazanie, wspólnych dla wszystkich systemów EZD, czynności 

o charakterze organizacyjnym, których realizacja pomoże w zmianie podejścia do dotych-

czasowego papierowego obiegu dokumentów. Omówione zostaną również kluczowe 

funkcjonalności stawiane systemom EZD w świetle wymagań prawnych.

2.  06.03.2024

 Wykorzystanie narzędzi sztucznej inteligencji (AI) w organizacjach - praktyczne zagadnienia 

prawne

 W ramach szkolenia w konkretny sposób przedstawione zostaną podstawowe pojęcia z zakresu 

tzw. sztucznej inteligencji, omówione zostanie tło regulacyjne, wskazane zostaną najważniejsze 

obszary ryzyka prawnego związanego ze stosowaniem narzędzi AI w praktyce,przedstawione 

zostaną praktyczne rekomendacje w zakresie regulacji stosowania narzędzi AI w bieżącej 

działalności (w tym zawieranych umowach).
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3.  07.03.2024

 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu artykułów i wpisów 

 w mediach społecznościowych

 Podczas szkolenia uczestnicy będą mieli okazję zdobyć wiedzę na temat tego, czym jest SI 

i ChatGPT, jak działają i jakie są ich zastosowania w tworzeniu tematów, w procesie pisania, 

w copywritingu i w komunikacji. Uczestnicy będą też mieli możliwość poznania technik 

tworzenia promptów, czyli formułowania poleceń dla ChatGPT, dzięki którym unikną błędów 

i uzyskają odpowiedzi na wysokim poziomie merytorycznym.

4.  14.03.2024 

 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję, Google i media społecznościowe w marketingu 

 i sprzedaży usług w edukacji

 Szkolenie skierowane jest do rektorów i kadry zarządzającej uczelniami (szkolenie pomoże im 

zrozumieć, jak wykorzystać sztuczną inteligencję, Google i media społecznościowe, by rozwinąć 

uczelnię i wyróżnić ją na tle konkurencji), działów marketingu, komunikacji i promocji na 

uczelniach wyższych (specjaliści z tych działów mogą nauczyć się, jak wykorzystać sztuczną 

inteligencję do personalizacji kampanii marketingowych i jak skutecznie korzystać z mediów 

społecznościowych i Google do budowania marki uczelni, promowania jej programów 

i rekrutacji studentów), zespołów ds. rekrutacji studentów (szkolenie pomoże im zrozumieć, 

jak skutecznie dotrzeć do potencjalnych studentów i jak wykorzystać narzędzia sztucznej 

inteligencji do optymalizacji procesów rekrutacyjnych).

5.  19.03.2024

 Aspekty praktyczne pozyskiwania funduszy krajowych i finansowania grantów w jednostkach 

naukowo-badawczych z uwzględnieniem Ustawy 2.0

 Szkolenie przeznaczone jest dla osób pracujących przy przygotowaniu aplikacji projektowych 

do konkursów finansujących działalność B+R ze środków krajowych, w szczególności dla 

pracowników jednostek naukowych w tym studentów i doktorantów zainteresowanych 

problematyką grantową, a także dla personelu administracyjnego zaangażowanego 

w przygotowanie wniosków projektowych i realizację projektów.

6.  26.03.2024

 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza - narzędzia

 Tematem szkolenia będzie pokazanie, co mogą osiągnąć naukowcy, wykorzystując narzędzia 

GPT, wskazanie, jakie narzędzia sztucznej inteligencji (AI) można wykorzystać, aby skutecznie 

pisać publikacje naukowe - od artykułów badawczych do przeglądów literatury, zwrócenie 

uwagi na narzędzia AI, które pozwolą szybko uporać się z zapoznaniem się z zawartością setek 

publikacji naukowych oraz dotrzeć do nowych źródeł, uświadomienie badaczom, jak 

wykorzystywać narzędzia AI z korzyścią dla siebie oraz zwrócenie uwagi na to, jak zaszkodzić 

można swojej reputacji, jeśli używa się ich nieumiejętnie, zwrócenie uwagi na to, jakie narzędzia 

(i jak) można wykorzystać w działalności dydaktycznej.
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